МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ФИНАНС МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

от

П Р И К А З
г. Йошкар-Ола

(7 августа 2018 г. № НУ о/д

О сверке исходных данных для проведения расчетов распределения
межбюджетных трансфертов в Республике Марий Эл на 2019 год и

на плановый период 2020 и 2021 годов

В целях проведения расчетов межбюджетных трансфертов
муниципальным образованиям Республики Марий Эл на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов и в соответствии с Законом
Республики Марий Эл от 6 июля 2005 г. № 26-3 «О межбюджетных
отношениях в Республике Марий Эл» в срок до 14 сентября 2018 г.,
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу бюджетной политики и межбюджетных отношений
Министерства финансов Республики Марий Эл провести сверку исходных
данных с муниципальными образованиями Республики Марий Эл для
расчетов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности по форме
согласно приложениям № 1,2.

2. Отделу формирования доходов и налоговой политики
Министерства финансов Республики Марий Эл подготовить исходные
данные для расчета индекса налогового потенциала муниципальных
районов (городских округов) Республики Марий Эл по репрезентативной
системе налогов.

3. Отделу финансирования отраслей образования, культуры и средств
массовой информации Министерства финансов Республики Марий Эл
провести сверку исходных данных для расчета субвенций муниципальным
образованиям из республиканского бюджета Республики Марий Эл на
финансирование расходов на осуществление государственных полномочий

2

по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг некоторым категориям граждан по форме согласно
приложению № 3.

4. Рекомендовать начальникам финансовых отделов (управлений)
муниципальных образований Республики Марий Эл в срок
до 14 сентября 2018 г. согласовать исходные данные для расчета
межбюджетных трансфертов по форме согласно приложениям № 2, 3 с
соответствующими отделами Министерства финансов Республики
Марий Эл.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить
на заместителя министра финансов Республики Марий Эл Шумахер Т.В.

Временно исполняющий
обязанности министра

А.А. Торощин

Грсбнсва М.В.,
63-03-78

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от ft августа 2018 г. № ^ о / д

Численность населения муниципальных районов, городских
округов, городских и сельских поселений для расчета дотаций на

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
районов (городских округов), городских и сельских поселений из

республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2019 год

(письмо Министерства экономического развития и торговли Республики
Марий Эл от 31 июля 2018 г. № 02-5177)

Численность населения, чел.

279 278

54 177

20 216

21 965
3 939
2 993
1 231
2011
3 961
3 896
2 095
1 839

21 742
4 128
2 922
1 441
1 755
1 707
2 483
1 957
2 353
1 677
I 319

41 420
II 552
9 505
4 538

1. Городской округ "г.Йошкар-Ола"

2. Городской округ "г.Волжск"

3. Городской округ "г.Козьмодемьянск"

Волжский муниципальный район
1 Городское поселение Приволжский
2 Болыпепаратское сельское поселение
3 Карамасское сельское поселение
4 Обшиярское сельское поселение
5 Петъяльское сельское поселение
6 Помарское сельское поселение
7 Сотнурское сельское поселение
8 Эмековское сельское поселение

Горномарийский муниципальный район
9 Виловатовское сельское поселение
10 Еласовское сельское поселение
11 Емешевское сельское поселение
12 Красноволжское сельское поселение
13 Кузнецовское сельское поселение
14 Микряковское сельское поселение
15 Озеркинское сельское поселение
16 Пайгусовское сельское поселение
17 Троицко-Посадское сельское поселение
18 Усолинское сельское поселение

Звениговский муниципальный район
19 Городское поселение Звенигово
20 Городское поселение Красногорский
21 Городское поселение Суслонгер

Наименование муниципальных образований Численность населения, чел.

22 Исменецкое сельское поселение 1 795
23 Кокшайское сельское поселение 1 642
24 Кокшамарское сельское поселение 1 846
25 Красноярское сельское поселение 3 140
26 Кужмарское сельское поселение 3 763
27 Черноозерское сельское поселение 175
28 Шелангерское сельское поселение 3 464

Килемарский муниципальный район 12 233
29 Городское поселение Килемары 4 376
30 Ардинское сельское поселение 2 350
31 Большекибеевское сельское поселение 301
32 Визимьярское сельское поселение 1 887
33 Красномостовское сельское поселение 706
34 Кумьинское сельское поселение 697
35 Нежнурское сельское поселение 384
36 Широкундышское сельское поселение 759
37 Юксарское сельское поселение 773

Куженерский муниципальный район 13 059
38 Городское поселение Куженер 4 961
39 Иштымбальское сельское поселение 654
40 Русскошойское сельское поселение 1 204
41 Салтакъяльское сельское поселение 610
42 Токтайбелякское сельское поселение 731
43 Тумьюмучашское сельское поселение 1 100
44 Шорсолинское сельское поселение 758
45 Шудумарское сельское поселение 1 414
46 Юледурское сельское поселение 1 627

Мари-Турекский муниципальный район 19 565
47 Городское поселение Мари-Турек 8 110
48 Карлыганское сельское поселение 2 475
49 Косолаповское сельское поселение 2 662
50 Мари-Биляморское сельское поселение 2 507
51 Марийское сельское поселение 1 456
52 Хлебниковское сельское поселение 2 355

Медведевский муниципальный район 67 018
53 Краснооктябрьское городское поселение 4 361
54 Медведевское городское поселение 18 923
55 Азановское сельское поселение 1 941
56 Азяковское сельское поселение 1 810
57 Ежовское сельское поселение 1 889
58 Знаменское сельское поселение 3 015
59 Кузнецовское сельское поселение 2 944
60 Кундышское сельское поселение 4 507

Численность населения, чел.

61 Куярское сельское поселение 4 061
62 Люльпанское сельское поселение 2 742
63 Нурминское сельское поселение 2 603
64 Пекшиксолинское сельское поселение 3 628
65 Русско-Кукморское сельское поселение 1 690
66 Руэмское сельское поселение 4 059
67 Сенькинское сельское поселение 1 616
68 Сидоровское сельское поселение 2 115
69 Шойбулакское сельское поселение 3 592
70 Юбилейное сельское поселение 1 522

Моркинский муниципальный район 28 358
71 Городское поселение Морки 11 510
72 Зеленогорское сельское поселение 916
73 Коркатовское сельское поселение 2 841
74 Красностекловарское сельское поселение 984
75 Октябрьское сельское поселение 1 944
76 Себеусадское сельское поселение 2 051
77 Семисолинское сельское поселение 1 892
78 Шалинское сельское поселение 2 154
79 Шиньшинское сельское поселение 2 406
80 Шоруньжинское сельское поселение 1 660

Новоторъяльский муниципальный район 14 956
81 Городское поселение Новый Торъял 5 956
82 Масканурское сельское поселение 1 305
83 Пектубаевское сельское поселение 2 898
84 Староторъяльское сельское поселение 1 904
85 Чуксолинское сельское поселение 2 893

Оршанский муниципальный район 13 663
86 Городское поселение Оршанка 5 992
87 Великопольское сельское поселение 1 962
88 Марковское сельское поселение 3 331
89 Шулкинское сельское поселение 2 378

Параньгинский муниципальный район 14 554
90 Городское поселение Параньга 5 620
91 Алашайское сельское поселение 1 273
92 Елеевское сельское поселение 1 522
93 Илетское сельское поселение 502
94 Ильпанурское сельское поселение 703
95 Куракинское сельское поселение 1 530
96 Портянурское сельское поселение 1 148
97 Русско-Ляжмаринское сельское поселение 813
98 Усолинское сельское поселение 1 443

Численность населения, чел.

Сернурский муниципальный район 23 711
99 Городское поселение Сернур 8 470
100 Верхнекугенерское сельское поселение 2 375
101 Дубниковское сельское поселение 1 064
102 Зашижемское сельское поселение 1 291
103 Казанское сельское поселение 1 285
104 Кукнурское сельское поселение 2 615
105 Марисолинское сельское поселение 2 187
106 Сердежское сельское поселение 1 842
107 Чендемеровское сельское поселение 2 582

Советский муниципальный район 29 142
108 Городское поселение Советский 11 832
109 Алексеевское сельское поселение 1 843
110 Верх-Ушнурское сельское поселение 1 785
111 Вятское сельское поселение 3 248
112 Кужмаринское сельское поселение 3 341
113 Михайловское сельское поселение 1 128
114 Ронгинское сельское поселение 3 392
115 Солнечное сельское поселение 2 573

Юринский муниципальный район 7 276
116 Городское поселение Юрино 2913
117 Быковское сельское поселение 1 708
118 Васильевское сельское поселение 368
119 Козиковское сельское поселение 353
120 Марьинское сельское поселение 1 035
121 Юркинское сельское поселение 899

Итого 682 333

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от / 7 августа 2018 г. № / ^ о / д

Показатели, используемые для расчетов индексов бюджетных расходов муниципальных районов,
городских округов, на 2019 год

(письмо Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 31 июля 2018 г. № 02-5177)

Наименование муниципальных районов,
городских округов

Численность населения
моложе трудоспособного
возраста (от 0 до 16 лет),

(человек)

Численность населения старше
трудоспособного возраста

(женщины 55 лет, мужчины 60
лет и старше),

(человек)

Расстояние до
г.Йошкар-

Олы
(км)

Расходы учреждений на оплату
коммунальных услуг по данным

годового отчета за 2017 год,
(рублей)

1 Городской округ "г.Йошкар-Ола" 56 057,0 68 306,0 0,0 8 174 626,5

2 Городской округ "г.Волжск" 11 127,0 14 735,0 99,0 2 463 701,2

3 Городской округ "г.Козьмодемьянск" 4 722,0 5 810,0 117,0 9 156 831,3

4 Волжский муниципальный район 4 508,0 5 217,0 99,0 742 315,1

5 Горномарийский муниципальный район 3 820,0 6 319,0 117,0 642 337,1

6 Звениговский муниципальный район 8 618,0 11 800,0 88,0 2 444 259,5

7 Килемарский муниципальный район 2 306,0 2 919,0 83,0 2 824 506,1

8 Куженерский муниципальный район 3 083,0 3 075,0 82,0 1 477 502,5

9 Мари-Турекский муниципальный район 4 027,0 5 307,0 125,0 3 229 657,6

Наименование муниципальных районов,
городских округов

Численность населения
моложе трудоспособного
возраста (от 0 до 16 лет),

(человек)

10 Медведевский муниципальный район 14 371,0

11 Моркинский муниципальный район 6 249,0

12 Новоторъяльский муниципальный район 2 765,0

13 Оршанский муниципальный район 2 782,0
14 Параньгинский муниципальный район 3 020,0
15 Сернурский муниципальный район 4 639,0

16 Советский муниципальный район 5 958,0

17 Юринский муниципальный район 1 385,0

Итого 139 437,0

Численность населения старше
трудоспособного возраста

(женщины 55 лет, мужчины 60
лет и старше),

(человек)

Расстояние до Расходы учреждений на оплату
г.Иошкар- коммунальных услуг по данным

Олы годового отчета за 2017 год,
(км) (рублей)

15 600,0 8,0 3 295 546,6

6 498,0 111,0 2 599 948,6

4 090,0 80,0 1 326 884,9

3 483,0 33,0 1 393 208,7
3 801,0 123,0 1 463 220,7
5 369,0 89,0 2 224 830,8

7 046,0 42,0 2 291 865,6

2 505,0 200,0 1 453 748,7

171 880,0 47 204 991,3

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу Министерства финансов

Республики Марий Эл
от августа 2018 г. № / ^ о / д

Исходные данные для расчета субвенций муниципальным образованиям из
республиканского бюджета Республики Марий Эл на финансирование

расходов на осуществление государственных полномочий по
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилищно-
коммунальных услуг некоторым категориям граждан на 2019 год

в том числе:

Рз 07 Рз 08

Оплату жилья
и ЖКУ

Наименование муниципальных районов,
городских округов

специалистам,
работающим и
проживающим

в сельской
образо-
вание

культура культура
местности,

образо-
вание

всего

Городской округ "Город Йошкар-Ола" 138 132 6 0
Городской округ "Город Волжск" 0 0 0 0
Городской округ "Город Козьмодемьянск" 0 0 0 0
Волжский муниципальный район 831 735 11 85
Горномарийский муниципальный район 804 700 21 83
Звениговский муниципальный район 817 695 22 100
Килемарский муниципальный район 454 392 8 54
Куженерский муниципальный район 507 426 12 69
Мари-Турекский муниципальный район 755 630 18 107
Медведевский муниципальный район 1 699 1 330 108 261
Моркинский муниципальный район 983 812 18 153
Новоторъяльский муниципальный район 538 419 21 98
Оршанский муниципальный район 496 426 5 65
Параньгинский муниципальный район 585 497 8 80
Сернурский муниципальный район 716 598 18 100
Советский муниципальный район 828 700 17 111
Юринский муниципальный район 311 237 8 66

Итого 10 462 8 729 301 1 432